



Nasza Ferajna



66-110 Babimost, ul Kargowska 61, tel 068-3512412 mail:mow_babimost@eduapple.pl, http://eduapple.pl/mow_babimost



IX HALOWE MP MOW W PIŁCE NOŻNEJ PIĘCIOOSOBOWEJ BABIMOST 19-03-2010

19 marca w Babimoście odbyły się Mistrzostwa Polski Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych w halowej piłce nożnej. Droga do finałów Mistrzostw nie była zbyt prosta.

Z 54 ośrodków wyłoniono 6 drużyn, które spotkały się w ścisłym

finale. Były to: Włocławek, Puławy, Łobżenica, Brzeg Dolny, Kraków i oczywiście Babimost jako organizator już od kilku lat. Zespół gospodarzy przygotowywał do rozgrywek nauczyciel wychowania fizycznego i trener mgr Maciej Kublik.

Zawody prowadził Stanisław Golusik. Obiekt Hali „Olimpia” udostępnił dyrektor CSiR Zdzisław Krupa.

Mistrzostwa swoją obecnością zaszczylicili m.in. Zastępca dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Jolanta Danielczyk-Gąsiorowska, Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Powiatu Zielonogórskiego Irena Podsiadły, Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Zielonej Górze Ireneusz Plechan, Zastępca Burmistrza Babimostu Zbigniew Woziński, Prezes LUKS „MOW” Babimost Zbigniew Żak oraz Dyrektor MOW Babimost Witold Szuster.

Puchary i nagrody rzeczowe ufundowali: Urząd Marszałkowski województwa lubuskiego, Starostwo Powiatowe w Zielonej Górze, Gmina Babimost, firma Swedwood, firma Iste Babimost, Nadleśnictwo Babimost.

Wychowankowie pod kierunkiem Iwony Szuster i Bernadety Opic przygotowali banery reklamowe i oprawę plastyczną. Za oprawę muzyczną odpowiedzialny był wychowawca Dominik Urbanowicz. Na trybunach zasiadała młodzież i mieszkańcy miasta i gminy, a doping wszystkich zespołów

był żywiołowy.

Dyrektor MOW mgr Witold Szuster podziękował kadrze za profesjonalne przygotowanie imprezy, a uczestnikom za czystą grę.

IX Mistrzostwa Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych w halowej piłce nożnej oficjalnie zakończył również dyrektor gratulując zwycięskiej drużynie, wszystkim uczestnikom i oczywiście babińskiej ekipie. Zaznaczył, że zwycięstwem wszystkich drużyn uczestniczących w mistrzostwach było pokonanie rywali w eliminacjach. To zaszczyt znaleźć się w gronie sześciu najlepszych ośrodków w Polsce.

Należy dodać iż w historii MOW w Babimoście tak wielkiego sukcesu w halowej piłce nożnej jeszcze nie było. III miejsce to wspaniały sukces, za którym stoi ciężka praca całego zespołu.

Napastnik

I	Włocławek	15 pkt	36 : 15
II	Puławy	12 pkt	33 : 13
III	Babimost	5 pkt	23 : 29
IV	Łobżenica	4 pkt	23 : 34
V	Kraków	3 pkt	17 : 26
VI	Brzeg Dolny	2 pkt	15 : 30



MISTRZOSTWA POLSKI MOW W SZACHACH - NYSA 2010

W dniach 14-15 maja odbyły się Mistrzostwa Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych w szachach w Nysie.

Z naszej placówki udział wzięło sześć osób: Dawid Kiełczawa, Dawid Bitner, Dawid Kuberski, Przemek Markiewicz, Łukasz Odzimkowski, Michał Raczyński. Trenerem, a zarazem naszym opiekunem był wychowawca grupy I Tomasz Krajewski.

Skład podzielony został przez trenera na dwie grupy:

I - D. Kiełczawa, Ł. Odzimkowski, P. Markiewicz

II - D. Bitner, D. Kuberski, M. Raczyński.

Partie pomiędzy zawodnikami rozgrywane były w systemie szwajcarskim, po 25 minut ba zawodnika.

Jedną z ważniejszych partii była partia rozegrana pomiędzy naszym kolegą Dawidem Bitnerem, a mistrzem Ośrodka w Nysie Patrykiem Narejko. Lepszym okazał się Dawid. GRATULUJEMY!

Po siedmiu rundach drużynowo stanęliśmy na podium dwa razy:

II drużyna zajęła II miejsce

I drużyna zajęła III miejsce.

Wyprzedziła nas drużyna gospodarzy.

W klasyfikacji indywidualnej zajęliśmy:

II miejsce Dawid Kuberski

III miejsce Dawid Kiełczawa

V miejsce Przemek Markiewicz

VI miejsce Dawid Bitner

VII miejsce Michał Raczyński

IX miejsce Łukasz Odzimkowski

W nagrodę otrzymaliśmy pamiątkowe medale, puchary i dyplomy, a także nagrody rzeczowe w postaci kompletów do badmintonu, a także gry planszowe i słodycze.

Szachista-Michał Raczyński



BABIMOJSKA DROGA KRZYŻOWA



Od kilku lat wychowankowie biorą czynny udział w modlitwie wielkopostnej i uczestniczą w rekolekcjach organizowanych przez duszpasterzy Babimostu.

W tym roku tematem przewodnim był „Krzyż – symbol religii chrześcijańskiej”. W sensie mistycznym symbolizuje mękę Chrystusa. Także i my podjęliśmy rozważania na ten temat, analizując nasze dotychczasowe życie.

Skupieni na modlitwie udaliśmy się w piątek 26 marca na Drogę Krzyżową ulicami Babimostu. Rozważaliśmy stację XII – Jezus zdjęty z krzyża – niosąc krzyż na ramionach. „Panie naucz nas pełnego pokoju spojrzenia na śmierć naszą i bliskich, bo przecież to tylko przejście do lepszego życia”

W Drodze Krzyżowej uczestniczyli: Artur Krawiecki, Patryk Ozdoba, Damian Ochocki, Andrzej Kutny, Łukasz Odzimkowski z opiekunem Bernadetą Opic.

Patryk Ozdoba



WIELKANOCNE MISTERIUM

W niedzielę 28 marca wychowankowie mający zgody na urlopowanie szykowali się do wyjazdu z rodzicami lub opiekunami na Święta Wielkiej Nocy. O godzinie 8 rozpoczęło się spotkanie z wychowawcami z poszczególnych klas. W przerwie najbliżsi wychowanków oraz nauczyciele i wychowawcy zaproszeni zostali na inscenizację Drogi Krzyżowej w wykonaniu wychowanków grupy III. Młodzi aktorzy w formie pantomimy przedstawili wędrówkę Chrystusa (Krzysztof Kupczyk) od skazania na śmierć przez Piłata (Bartek Sumiński) do złożenia w grobie. Za scenę służyły schody internatu oraz otaczająca je zieleń.

Pomysłu wystawienia Drogi Krzyżowej użyczyła katechetka Halina Grina, a pomocą w przygotowaniu służyła Bernadeta Opic. Jak zwykle nie zawiódł Dominik Urbanowicz, który poproszony o oprawę muzyczną przygotował ją perfekcyjnie.



KONKURS CZYSTOŚCI

Wychowankowie naszej placówki wdrożeni zostają do systematycznego dbania o porządek w pomieszczeniach grupowych. Sprawdzaniem czystości zajmują się systematycznie (raz w tygodniu) wychowawczynie: Chmura Jadwiga i Swat Anna. Dodatkowo każdy zainteresowany wychowawca może uczestniczyć w ocenie. Maksymalnie grupa może zdobyć 4 punkty.

Średnia ocen za miesiąc maj wynosi:

Grupa I	- 2,11 pkt.
Grupa II	- 3,30 pkt.
Grupa III	- 3,25 pkt.
Grupa IV	- 2,81 pkt.
Grupa V	- 1,54 pkt.
Grupa VI	- 2,10 pkt.

Gratulujemy najczystszych, a brudasy do pracy!!!!!!! (buźka:-)

ŚWIĘTO 3 MAJA

Dnia 3 maja wychowankowie grupy I z wychowawczynią Katarzyną Muszyńską udali się na uroczystą Mszę św. upamiętniającą rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 maja. (zdjęcie od Kasi)

Następnego dnia na uroczystym apelu przypomniano wszystkim wychowankom o wydarzeniach z 1791 roku, kiedy to Polska odzyskała wolność na krótko. Konstytucja obowiązywała bowiem tylko 15 miesięcy, na dłużej nie pozwoliła Rosja, która w 1793 roku dokonała 3 rozbioru Polski.

Miała jednak olbrzymie znaczenie. Wywołała w kraju i za granicą wiele przychylnych ocen.

Uroczysty apel z wychowankami grupy I przygotowały nauczycielki Bernadeta Opic i Bogusława Witwicka.



EGZAMIN GIMNAZJALNY

Jak co roku uczniowie klas III gimnazjum przystąpili do egzaminu kończącego ten etap edukacji. W naszej placówce takich uczniów było dziewięcioro.

Przez trzy dni zmagali się ze stresem i prezentowali swoją wiedzę: 27 IV- język polski, 28 IV matematyka, 29 IV język obcy – rosyjski.

Ogłoszenie wyników nastąpi w miesiącu czerwcu.

Egzaminy są miernikiem tego, jak pracowaliśmy do-tychczas i określają co jeszcze możemy uzupełnić. Każdy z nas taki egzamin musi napisać – nikogo on nie ominie.

Olek



BIEGI PRZEŁAJOWE

W poniedziałek 10 maja ekipa młodzieży MOW w składzie: Patryk Ozdoba, Dawid Kiełczawa, Przemek Markiewicz, Damian Ochocki po zajęciach lekcyjnych wyruszyła do Włocławka na XXVIII MP MOW w Sztafetowych Biegach Przełajowych.

Grupą zaopiekował się nauczyciel wychowania fizycznego Maciej Kublik.

Następnego dnia na starcie stanęło 12 drużyn, w tym nasza. Bieg ukończyliśmy na VI miejscu. W rywalizacji wyprzedziły nas drużyny Włocławka, Malborka, Renic, Kuźni Raciborskiej, Włocławka II.

Jesteśmy bardzo zadowoleni i za rok powrócimy na start z dużo lepszymi wynikami.

Damian Ochocki

MP MOW SIŁACZY W REWALU

Dnia 14 maja na stadionie w Rewalu odbyły się zawody - II Mistrzostwa Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych – STRONGMAN. Gościem honorowym, a także sędzią głównym zawodów był Vicemistrz Europy Strongman Grzegorz Szymański. Do rywalizacji przystąpiło pięć drużyn: MOW Babimost, Polanów, Rewal, Renice, Łobżenica.

Z naszego ośrodka udział wzięli: Dominik Kraszewski, Paweł Leć, Adrian Bobkiewicz i Maciej Wieliński

Zawodnicy zmagali się z następującymi konkurencjami: podnoszenie opon, uścisk Herkulesa, wyciskanie sztangi, spacer farmera, przeciąganie busa.

Po ciężkich zmaganiach w kwalifikacji drużynowej zajęliśmy trzecie miejsce.

GRATULUJEMY



KONKURS PATRIOTYCZNY

Po kilku tygodniowych przygotowaniach, po eliminacjach na grupach odbył się w poniedziałek 31 maja konkurs z wiedzy o patriotyzmie. Jako miejsce wybrałyśmy (ja –Bernadeta Opic i Kasia Muszyńska) teren przed internatem. Nagłośnienia użyczył Dominik Urbanowicz. Teren rewelacja. Ustawiliśmy 6 stolików – dla każdej grupy, trzech reprezentantów przyniosło dla siebie krzeselka. Widownie usytuowaliśmy na schodach. Grupy odpowiadały na pytania (materiały wcześniej były dostarczone). Znajomość teorii była naprawdę dobra. Rewelacyjnie przygotowana została grupa III – reprezentanci to Bartosz Sumiński, Ezdrasz Filipczyk i Mateusz Żygadło. Podziękowania dla Pani Jadwigi Chmury. Drugie miejsce zajęła grupa VI – Maciej Leć, Skrzypczak i Mariusz Idziorek. Również podziękowania dla wychowawców za przygotowanie. Miejsce trzecie z wiedzą w zasadzie



równą z wiedzą grupy IV zajęła grupa I (dogrywka) Skład reprezentacji grupy I: Przemek Markiewicz, Dawid Bitner i Adrian Brdęk. Reprezentacja grupy IV to Mateusz Szmitt, Paweł Stachowiak i Michał Szczepaniak. Pozostałe składy to: grupa V – Mariusz Robakowski, Damian Gapski i Kacper Bakacz; grupa II- Dawid Kuberski, Dominik Myka, Sebastian Rdzeniewski. Dziękujemy wszystkim za przygotowanie wychowanków. Młodzież orientowała się w datach znaczących dla Polski z różnych epok, rozpoznała twarze sławnych Polaków, potrafiła wymienić miejsca pamięci narodowej, a także wyrecytować Hymn Polski. Na zakończenie odbył się konkurs – krzyżówka dla publiczności. Rozwiązaniem oczywiście było hasło: PATRIOTA. Bałyśmy się deszczu, ale kto nie ryzykuje, ten nie wygrywa.

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ DZIECKA

Nie było zajęć w szkole. W tym dniu na boisku szkolnym odbył się między klasami turniej piłki siatkowej. Zwycięską klasą okazała się kończąca w tym roku gimnazjum III, zaraz za nią IIa i miejsce III klasa VI.

Poza rozgrywkami drużynowymi odbyły się również konkurencje sportowe indywidualne, m.in. żonglerka piłką nożną. W tej konkurencji najlepszy okazał się Dawid Kraszewski podbijając piłkę 292 razy. Troszkę słabszym był Adrian Woś 282 razy , a miejsce trzecie Szczepaniak Michał 127 razy. Wszyscy nagrodzeni zostali słodyczami. Na zakończenie imprez rozpalono ognisko i pieczono przepyszne kiełbaski.

Ale to nie koniec - w internacie dalszy ciąg zabawy, słodycze i oczywiście coś do przekąszenia było też.



XXXIII RAJD WAŁBRZYSKI - "SUDETY 2010"

Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych

W dniach 12-14 maja uczestniczyłem w rajdzie zorganizowanym przez MOW Wałbrzych-Rajd Sudety 2010.

Kiedy dowiedziałem się, że zostałem wytypowany do składu ekipy bardzo się ucieszyłem. Miasto Wałbrzych jest bardzo blisko mojej miejscowości, gdyż pochodzę z Dusznik Zdroju i troszkę stęskniłem się za swoim terenem. Kiedy nadszedł dzień w którym wyjeżdżaliśmy na rajd to poczułem się jakoś tak dziwnie, jakbym jechał gdzieś, sam nie wiem gdzie.

Po długiej wyczerpującej drodze do miejsca docelowego tzn. Pałac w Wojkanowie czułem się zmęczony, ale szczęśliwy. Moje nogi domagały się już marszu.

Maszerowaliśmy, maszerowaliśmy, mijaliśmy po drodze zaprzyjaźnione grupy z Oławy, Brzegu Dolnego, Namysłowa, Renic i Wałbrzycha. Widzieliśmy przepiękne krajobrazy, wiele ciekawych miejsc np. Kolorowe Jeziora, Zamek Bolczów, Krzyżna Góra, Świątynia Ateny.

Mnie najbardziej spodobał się pierwszy nocleg.

Spaliśmy w małej wiosce – Bukowcu. Spałem na łóżku piętrowym, na jego górnej części, pode mną kolega Przemek. Śniła mi się ciepła puchowa pierzyna, a nakryty byłem tylko śpiworem. Ogólnie spalo mi się bardzo wygodnie.

Rano obudziłem się wypoczęty i gotowy do wędrówki.

Rajdowiec Krzysiek Poważa



12-05-2010 godzina 5 nad ranem

Wraz z kolegami, kierowcą oraz dyrektorem Zbigniewem Żakiem wyruszyliśmy na rajd sudety 2010, który był organizowany przez młodzieżowy ośrodek wychowawczy Wałbrzychu. Kiedy dojechaliśmy do miejsca z którego mieliśmy ruszać dołączyła do nas ekipa z MOW w Renicach. Po krótkiej sesji zdjęciowej w Wojkanowie przy pałacu udaliśmy się na szlak, który był przewidziany na około osiem godzin. Mieliśmy przez ten czas zobaczyć Sokolik, Krzyżną Górę, oraz schronisko Szwajcarka. Po zejściu ze Szwajcarki nasza ekipa dokarmiła konie lecz



ja, Dawid, Krzysiek, Sebastian oraz Marcin postanowiliśmy nie czekać na pozostałych tylko ruszyć w dalszą drogę.

Udaliśmy się w kierunku Karpnik przez które musieliśmy maszerować. Była to długa i męcząca trasa. Ale kiedy dotarliśmy do schroniska w Bukowcu każdemu nagle wróciły siły do dalszej drogi. Ogółem miło spędziliśmy pierwszy dzień na miłej koleżeńskiej współpracy. Jestem bardzo zadowolony. Że mogłem brać udział w tak wspaniałej imprezie i dziękuję organizatorowi za zorganizowanie tej wspaniałej imprezy jaką był Rajd Sudety 2010.

Turysta - Przemek Markiewicz



Bierzmowanie

Dnia 5 czerwca w babimojskiej parafii gościł pod nieobecność ks. Biskupa Adama Dyczkowskiego ks. Profesor dr hab. inżynier Roman Harmaciński, który swoją wizytą zaszczycił uroczystość bierzmowania. Otrzymała ona się na mszy św. o godzinie 11 w kościele p.w. św. Wawrzyńca w Babimost. Pod opieką nauczycieli Kazimierza Dajczaka, Macieja Kublika i Haliny Griny młodzież naszego ośrodka udała się na uroczystość. Wychowanków przygotowywała katechetka szkolna. Uroczysty moment poprzedziły przygotowania – próby, a także spowiedź święta, która odbyła się 4 czerwca.

Przemek Markiewicz



Lista bierzmowanych:

Klasa V

Stachowiak Paweł
Wojciechowski Kamil
Woś Adrian

Klasa VI

Jopek Maciej

Klasa I

Jakubowski Jakub
Kiełczawa Dawid
Kutny Andrzej
Markiewicz Przemysław

Klasa IIa

Sumiński Bartosz
Strzelecki Tomasz
Wróblewski Mateusz

Klasa IIb

Nisiewicz Karol
Skrzypczak Paweł
Idziorek Mariusz

Klasa III

Dembiński Paweł
Grzybowski Robert
Kraszewski Dominik
Robakowski Mariusz
Gapski Damian
Nagiecki Julian

Krupski Młyn - Mistrzostwa Polski MOW w siatkówce

W sobotę i w niedzielę 5-6 czerwca w Krupskim Młynie odbyły się XIII Mistrzostwa Polski w Piłce Siatkowej. Po wcześniejszej selekcji ośrodek reprezentowali: Kuberski Dawid, Piecuch Mariusz, Cypryjański Marcin, Żygadło Mateusz, Bakacz Kacper, Léc Mikołaj, Wieliński Maciej, Studziński Sebastian wraz z trenerami: Bujnowski Sebastian, Gucwa Bogusław. Rozgrywki odbywały się systemem



“każdy z każdym”, czyli mecz i rewanż.

W finałach wzięły udział ośrodki z MOW Włocławek, MOW Kuźnia Raciborska, MOW Babimost i gospodarz. Sześć drużyn odwołało swój udział z niewiadomych przyczyn.

P dwudniowych zmaganiach:

I miejsce - zajęła drużyna z Krupskiego Młyna

II miejsce - Włocławek

III miejsce - Babimost

IV - Kuźnia Raciborska.

W nagrodę chłopcy otrzymali puchary, dyplomy i pamiątkowe piłki.

Z każdej drużyny wyłoniono dwóch najlepszych zawodników i zespół ten rozegrał mecz z trenerami poszczególnych drużyn.

Po zaciętym boju trenerzy w tiebreak-u wygrali 3:2.

Wszystkie mecze stały na bardzo wysokim poziomie.



PISMO SAMORZĄDU SZKOLNEGO MOW BABIMOST

Redakcja: Bernadeta Opic, Ireneusz Maksimczyk

WYDAWCA: KOŁO KOMPUTEROWE 'AMIGA-MACINTOSH'

HTTP://EDUAPPLE.PL/MOW_BABIMOST

MAIL: MOW_BABIMOST@EDUAPPLE.PL